
   Protokół Nr VII/11
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 30 marca 2011 roku

Otwarcie obrad – godz. 1509

Zamknięcie obrad – godz. 1911

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości.

Ad. 2

Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  RM  stwierdził,  że  obrady  są 
prawomocne – w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych oraz lista 
obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Franciszka Majdaka.

Ad. 4
 W sesji uczestniczy 15 radnych na obrady sesji przybyła radna Alfreda Rakowska.

Przewodniczący  RM  –  zapytał  czy  radni  mają  uwagi  do  protokołu  z  sesji 
nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 17 lutego 2011 roku. 

Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji  nadzwyczajnej  Rady Miejskiej  z dnia 17 
lutego 2011 roku i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:   za – 15     przeciw – 0    wstrzymało się – 0 .

Ad. 5

 Przewodniczący RM – zapytał  czy  radni  mają  uwagi  do  protokołu  z  sesji  Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 23 lutego 2011 roku. 

Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 23 lutego 2011 roku i  
przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:   za – 15     przeciw – 0    wstrzymało się – 0 .

Ad.6

Przewodniczący RM – zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego 
radnym  porządku  obrad  (proponowany  porządek  obrad  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad:



Głosowało 15 radnych:   za – 15     przeciw  - 0   wstrzymało się – 0.

Ad. 7
Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie za rok 2010

Jan Chodorowski – Komendant Powiatowy PSP w Kłodzku – złożył analizę oceny 
stanu  bezpieczeństwa  pożarowego  na  terenie  gminy Radków w zakresie  działań 
należących do Państwowej Straży Pożarnej – analiza stanowi załącznik do protokołu.

Bogusław Proszek – Komendant Gminny OSP w Radkowie – złożył analizę oceny 
stanu  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  OSP  działających  na  terenie  gminy 
Radków – analiza stanowi załącznik do protokołu. 

 Piotr  Piekarski–  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Kłodzku  –  złożył 
informację oceny stanu bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie gminy 
Radków w zakresie należącym do zadań Straży Granicznej  – informacja stanowi 
załącznik do protokołu. 

Andrzej  Czerniatowicz  – Komendant  Komisariatu Policji  w Nowej  Rudzie – złożył 
informacje z oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 
Radków w zakresie dotyczącym policji – informacja stanowi załącznik do protokołu.

Leszek Dorszewski – Komendant Straży Miejskiej w Radkowie pełniący jednocześnie 
obowiązki Kierownika Referatu Bezpieczeństwa Publicznego – złożył sprawozdanie 
o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Radków w zakresie zadań 
należących do Straży Miejskiej - sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
 
Burmistrz – podziękował służbą mundurowym za złożenie sprawozdań i przybycie na 
obrady  sesji  RM.  Burmistrz  przywiązuje  ogromną  wagę  do  problemów 
bezpieczeństwa w gminie i ma świadomość, że nie ma czarodziejskiej różdżki, która 
sprawi,  aby  wyposażyć  wszystkie  służby  w  nowoczesny  sprzęt.  Burmistrz 
podziękował  wszystkim  Komendantom  służb  sprawujących  bezpieczeństwo  za 
pomoc i czuwanie. W gminie zarządzanie bezpieczeństwem zostało scentralizowane 
i  na  dzień  dzisiejszy  system  jest  dobrze  rozwiązany,  system  docelowo  będzie 
rozwijany i będzie polegał na tym, że zarządzanie bezpieczeństwem jest w jednym 
punkcie gdzie znajduje się kierowanie, zarządzanie i sztab. Burmistrz poinformował, 
że za kilka dni zostanie oddany dobrze urządzony Posterunek Policji, co spowoduje, 
że  w  jednym  obiekcie  będą  funkcjonowały  Policja  Państwowa,  Straż  Miejska  i 
Jednostka SP, która jest bardzo dobrze wyposażona w sprzęt profesjonalny oraz 
Bezpieczeństwo Publiczne. Burmistrz ma świadomość, że nie zawsze można udzielić 
wsparcia finansowego służbą mundurowym. Gmina ma ograniczone możliwości nie 
należy do gmin bogatych, jednak w ostatnich latach na organizacje i bezpieczeństwo 
gmina  przeznaczyła  2.500.000,00  tys.  zł.  Burmistrz  wypowiedział  się  na  temat 
inwestycji w zakresie poprawy bezpieczeństwa, na temat kosztów związanych z tymi 
inwestycjami,  jakie  powstały  na  terenie  gminy  oraz  przedstawił  nowy  projekt  na 
budowę  obiektu  w  Ścinawce  Średniej  gdzie  będzie  się  mieściło  centrum 
bezpieczeństwa  przed  powodziami.  Burmistrz  wyjaśnił  dlaczego  gmina  nie 
uczestniczy w zawodach strażackich na szczeblu powiatowym.    

O godz.1615 Przewodniczący RM ogłosił 15 minutową przerwę.



Obrady wznowiono o godz.1632.

Ad. 8

Ryszard Markowicz – Prezes LZS „Tęcza” Ścinawka Dolna złożył  sprawozdanie z 
działalności zespołu sportowego (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Paweł  Hroboni  –  Prezes  WLKS Wambierzyce  złożył  sprawozdanie  z  działalności 
klubu sportowego (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Krzysztof  Toporowski  –  Prezes  LZS „Granica”  Tłumaczów złożył  sprawozdanie  z 
działalności zespołu sportowego (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

O godz. 1647 obrady sesji opuściła radna A. Rakowska.

Stanisław  Borkowski  –  Prezes  MLKS  „Zjednoczeni”  Ścinawka  Średnia  złożył 
sprawozdanie z działalności klubu sportowego (sprawozdanie stanowi załącznik do 
protokołu).

J. Gorczycki – odniósł się do przedstawionego sprawozdania w kwestii propozycji S. 
Borkowskiego  o  założenie  jednego  klubu  sportowego  na  terenie  gminy  –  radny 
uważa,  że był  czas,  aby taki  Klub Gminny powstał.  Radny ma satysfakcje,  że w 
Tłumaczowie powstał klub, który jest odskocznią dla chuliganów i nie zgadza się z 
propozycją S. Borkowskiego.

S. Borkowski – poinformował, że parę lat temu były organizowane spotkania gdzie 
taka propozycja została przedstawiona i została wyśmiana. 

Krzysztof  Przybycień  –  Prezes  MKS Radków złożył  sprawozdanie  z  działalności 
klubu sportowego (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

 Gabriela  Abucewicz  –  UKS „Viktoria”  złożyła  sprawozdanie  z  działalności  klubu 
sportowego oraz sprawozdanie z działalności sekcji łuczniczej MLKS „Zjednoczeni” 
Ścinawka Średnia za 2010r.(sprawozdania stanowią załączniki do protokołu).

 O godz.1710 w obradach sesji uczestniczy radna A. Rakowska.

Burmistrz  –  uważa,  że  sport  jest  dobrą  metodą  na  integracje,  ale  musi  być  też 
świadomość, że uprawiając każdą dyscyplinę sportu musi być baza. Burmistrz ma 
dylemat czy kierować środki na to, co gmina posiada, czyli na uprawianie sportu czy 
przesunąć  środki  pozostawiając  minimum  na  bezpośrednie  uprawianie  sportu  a 
maksimum środków przesunąć na budowę bazy. Jeżeli gmina nie będzie w stanie 
pozyskiwać środków i budować bazy dla uprawiania i rozwoju sportu to największe 
serca staną, bo dzisiaj nie obowiązuje zasada tz. „kopać piłkę” tylko potrzebna jest 
baza  oraz  ciężka  praca na tworzenie  warunków do  uprawiania  sportu.  Burmistrz 
przedstawił  obiekty  sportowe  na  terenie  gminy  gdzie  w  dobry  kulturalny  sposób 
można uprawiać różne dyscypliny sportu. Burmistrz wie, że pozostało przerzucenie 
sił i środków na Radków gdzie musi powstać pomocniczy kompleks sportowy, musi 
powstać baza, ale pomóc powinni też nauczyciele, dyrektorzy szkół, jednak Burmistrz 
nie widzi zaangażowania. Jest wiele dziedzin, za którymi młodzież przepada, ale nie 



została stworzona baza. Burmistrz zaproponował  prezesom klubów, nauczycielom 
stworzenie  Gminnego  Klubu  Sportowego,  aby  zainicjowali  spotkanie,  na  którym 
zostanie  powołana  Gminna  Rada  do  spraw  sportu,  która  będzie  omawiać 
problematykę. Burmistrz uważa, że mecenasem kultury, sportu i turystyki powinien 
być GCKSiT jednak z szacunkiem do nazwy, ale do działalności Burmistrz odnosi się 
negatywnie, nie spełnia tej roli. Dlatego powinno powołać się ciało społeczne, aby 
była omawiana problematyka sportu.

Ad. 9

M. Pejski – Dyrektor GZUP złożył sprawozdanie na temat wykonania planu remontów 
bieżących i kapitalnych w budynkach, których gmina jest właścicielem za rok 2010 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

S. Hajłasz – zapytał ile wyniósł  zakres wykonanych remontów do planu.

M.  Pejski  –  wyjaśnił,  ze  remontów  planowanych  było  na  kwotę  365  tys.  a 
wykonanych na funduszu remontowym 353.500 tys.

S. Hajłasz – czyli około 90%.

M. Pejski – więcej, zostało około12 tys. w granicach 2,5%.

S. Hajłasz – zapytał,  czy w czynszach,  które są pobierane od mieszkańców jest 
wydzielona  kwota  i  czy jest  odkładana na fundusz remontowy oraz  czy idzie  do 
jednego kotła i jest brana na remonty.

M. Pejski – wyjaśnił, że fundusz remontowy jest przewidziany w ramach czynszu do 
kwoty 365 tys., natomiast fundusz remontowy wspólnot w roku 2010 były to śladowe 
ilości  przeznaczone  na  fundusz  remontowy.  W  roku  2011  około  28  wspólnot 
utworzyło  fundusz  remontowy  zarządzany  przez  GZUP,  który  jest  wydzielony  na 
koncie danej wspólnoty.

S.  Hajłasz – wyjaśnił,  że zadał  te  pytania,  dlatego że ma przed oczami  sesje w 
AGROREG gdzie podnieśli czynsz a podwyżka miała iść na remonty.

M. Pejski – wyjaśnił, że fundusz remontowy kształtuje się na poziomie 365 tys. i jest 
wkalkulowany w czynsz.   

O godz.1739 Przewodniczący RM ogłosił 15 minutową przerwę.
Obrady wznowiono o godz.1753.

Ad. 10

Burmistrz – złożył sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym za okres 
od 23 lutego 2011 roku do 30 marca 2011 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do 
protokołu).

S. Hajłasz – poprosił Burmistrza o umiejscowienie 2 ha działki, która jest zgłoszona 
do przetargu w Ścinawce Górnej.



Burmistrz – udzieli odpowiedzi po sprawdzeniu w sprawozdaniu..

Ad. 11
DRUK  NR  1  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 
Radków na lata 2011 - 2021

Przewodniczący  RM  –  poprosił  zastępcę  głównego  księgowego  o  uzasadnienie 
przedmiotowego projektu uchwały.

S.  Koszałko  -  z  –  ca  gł.  księgowego  –  wyjaśniła,  że  w  projekcie  uchwały 
wprowadzono  dwa  nowe  przedsięwzięcia  pn:  „Nawet  góry  nas  nie  dzielą”  okres 
realizacji przypada na lata 2011 - 2012 i „Indywidualizacja procesu nauczania klas I – 
III  gminy  Radków”  okres  realizacji  przypada  na  lata  2011  –  2013.  W związku  z 
wprowadzonymi  zmianami  w  budżecie  gminy  dokonano  aktualizacji  Wieloletniej 
prognozy Finansowej Gminy Radków na lata 2011 – 2021.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2011 
rok 

Przewodniczący RM – poprosił o uzasadnienie przedmiotowego projektu uchwały.

 S.  Koszałko  -z  –ca  gł.  księgowego  –  poinformowała,  że  projekt  uchwały  został 
szczegółowo wyjaśniony na posiedzeniach Komisji,  poprosiła  o  przyjęcie  projektu 
uchwały. 

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 
Radków na 2012 rok środków stanowiących fundusz sołecki

Przewodniczący RM – poprosił Sekretarza Gminy o uzasadnienie przedmiotowego 
projektu uchwały.

Sekretarz Gminy – wyjaśniła, że podjęcie przez Radę uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  Gminy  Radków  na  2012  rok  środków 
stanowiących fundusz sołecki stworzy możliwość korzystania ze środków funduszu 
sołeckiego w przyszłym roku budżetowym.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 4 w sprawie Planu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
miasta i gminy Radków

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 5 w sprawie Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Radków

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 6 w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Radków

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 7 w sprawie wycofania przedstawiciela Gminy Radków z pracy w 
Radzie Naukowej Parku Narodowego Gór Stołowych

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o uzasadnienie przedmiotowego projektu 
uchwały.

Burmistrz – wyjaśnił, że projekt uchwały ma związek z tym, aby nie dokonywać zmian 
bezpośrednich, bo jest wytypowany przedstawiciel w osobie Pana S. Dunaja. Chodzi 



o wyrażenie dezaprobaty na postawę Dyrekcji i Parku Narodowego, która w ostatnim 
czasie  przejawiała  się  tym,  że  Park  zaprzestał  współpracy  z  Gminą  w  zakresie 
realizacji Programu „Widoki bez granic”. Burmistrz osobiście będzie uczestniczył w 
spotkaniach  organizowanych  przez  Radę  Naukową  Parku  Narodowego  Gór 
Stołowych.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.
Głosowało 15 radnych: za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się -0.

DRUK NR 8 w sprawie zamiaru połączenia Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Radkowie  i  Publicznego  Gimnazjum  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Radkowie  w 
Zespół Szkół w Radkowie

Przewodniczący RM – poprosił o uzasadnienie przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz – wyjaśnił, że kiedy w gminie były tworzone Zespoły Szkół w związku z 
negatywną opinią grona pedagogicznego i rodziców nie można było doprowadzić do 
stworzenia  Zespołu  Szkół  w  Radkowie.  Barierą  były  też  obowiązujące  przepisy.  
Burmistrz poinformował, że do wglądu jest pozytywna opinia związków zawodowych.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.
Głosowało 15 radnych:  za – 15  przeciw – 0  wstrzymało się – 0.



DRUK  NR  9  w  sprawie  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  Gminne 
Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie,  dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Radków

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
Cz. Jarzyńska - Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.
Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.     

Ad. 12 Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy.

Przewodniczący  RM –  odczytał  opinie  Burmistrza  w  sprawie  złożonego  wniosku 
przez radnego J. Gorczyckiego dotyczącego opłaty eksploatacyjnej.
Przystąpiono do głosowania nad tym, aby przyjąć stanowisko Burmistrza dotyczące 
opinii o opłacie eksploatacyjnej. 

Głosowało 15 radnych:     za  - 14   przeciw - 0   wstrzymało się – 1.

Ad. 13 Interpelacje radnych.
Nie wpłynęła.

O godz. 1900 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz. 1902.

Ad. 14 Sprawy różne.

J. Gorczycki zapytał w imieniu mieszkańców Tłumaczowa:
 czy  zdewastowana  droga  przez  firmę  pracującą  na  rzecz  kopalni  w 

Tłumaczowie będzie przez tę firmę naprawiona
 czy były podjęte jakieś sprawy przeciwko firmie. 

Burmistrz udzielił następujących wyjaśnień:
 w sprawie drogi – dzisiaj  na prośbę Burmistrza została delegowana przez 

Pana Borowicza osoba do kontaktu w sprawie dróg. Będzie to Pan Mruk z 
Poznania

 w sprawie podjętych działań przeciwko firmie – został sporządzony protokół i 
na  sprawcę  został  nałożony  mandat  za  zniszczenie  tej  drogi.  Na  dniach 
zostanie podpisane porozumienie o odbudowie i naprawie drogi



 odniósł  się  do  sprawy  opłaty  eksploatacyjnej  –  Burmistrz  uważa,  że 
Tłumaczów  powinien  mieć  udział  w  pewnych  dobrach  i  wyższe  kwoty 
uzyskiwać  w  kwotowaniu  kamieniołomu.  Na  chwilę  obecną  radny  J. 
Gorczyczki  powinien  dopilnować,  aby  ten  temat  wszedł  w  chwili 
konstruowania budżetu przyszłorocznego, aby na mocy uchwał środki były 
zabezpieczone.  Burmistrz  zgodnie  z  uchwałą  będzie  legalnie  wydatkował 
środki

 odniósł się do pytania radnego S. Hajłasza w sprawie działki – działka 153/1 
znajduje  się  na  masywie  górskim,  stojąc  na  parkingu  CIW  patrząc  na 
północne zbocza po drugiej stronie rzeki, koło lasku Pana Palasa.   

S. Hajłasz – zapytał czy przy remoncie drogi koło Pana Plecana zostanie zrobiony 
krótki odcinek drogi do Zielonego Dworku przy kamiennym murze.

Burmistrz – wyjaśnił, że droga jest wpisana do usuwania klęsk żywiołowych, projekt 
zostanie poszerzony o ten murek, który jest przy drodze gminnej. Gmina nie przejęła 
od agencji terenu przy murze, między starą drogą wojewódzką a nowym blokiem jest 
pas  należący  do  agencji.  Gmina  zaproponowała  agencji  sprzedaż  tego  terenu 
mieszkańcom bloku i po uporządkowaniu terenu gmina przystąpi do remontu.  

Ad. 15

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął obrady VII sesji Rady 
Miejskiej w Radkowie.

  Protokołowała:  Przewodniczący RM

Lucyna Połowczuk     Bogumił Kuczyński
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